ATA DA 6ª REUNIÃO VIRTUAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES

Aos 04 dias do mês de junho de 2020, precisamente às 08h00min, em ambiente

virtual (Whatsapp – grupo “Colégio Concurso”), o Procurador-Geral de Contas do

Ministério Público de Contas do Estado do Pará, o Dr. Guilherme da Costa Sperry,

convocou a sexta reunião virtual do Colégio de Procuradores de Contas. Havendo o

quórum necessário, deu-se início à reunião, estando presentes (on-line), além do

PGC, os Procuradores de Contas Felipe Rosa Cruz, Deíla Barbosa Maia e Stanley

Botti Fernandes. O presidente do Colégio lembrou que os Procuradores de Contas

Silaine Karine Vendramin, Patrick Bezerra Mesquita, Stephenson Oliveira Victer e

Danielle Fátima Pereira da Costa, em razão impedimento, não compunham o grupo.

O presidente do Colégio apresentou a ordem do dia: 1) minuta de resolução para

autorizar o Procurador-Geral de Contas, no exercício da faculdade prevista no

art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, a suspender os

prazos de validade dos concursos públicos para membro e para servidores do

Ministério Público de Contas. Apresentada e discutida a matéria: aprovou-se, por

unanimidade, a redação proposta, a ser consubstanciada na Resolução nº 07/2020 do

Colégio de Procuradores, que será enviada pelo secretário do colégio para assinatura

eletrônica de todos os membros. Nada mais havendo a deliberar, o presidente

encerrou a reunião, do que eu, Felipe Rosa Cruz, secretário do colégio, lavrei a

presente ata, que vai assinada eletronicamente por mim e todos os presentes.

Guilherme da Costa Sperry
Procurador-Geral de Contas

Presidente do Colégio

Felipe Rosa Cruz

Procurador de Contas
Secretário do colégio

Deila Barbosa Maia
Procuradora de Contas

Stanley Botti Fernandes

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
O
R

M
A
I
S

D
E

U
M

U
S
U
Á
R
I
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
0
6
/
2
0
2
0

1
0
:
3
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

Ú
l
t
i
m
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
9
B
F
7
2
6
B
2
E
C
0
3
3
F
0
.
9
9
6
F
7
8
E
F
1
A
5
3
D
C
E
B
.
6
8
7
0
8
7
D
A
8
8
8
9
8
5
4
4
.
3
B
E
9
D
7
F
2
8
2
B
2
E
A
A
1

 Nº do Protocolo: 2020/386943  Anexo/Sequencial: 1
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 557A871.A1C6.EAB.FC16786B22E89F0F3F

Procurador de Contas

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
O
R

M
A
I
S

D
E

U
M

U
S
U
Á
R
I
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
0
6
/
2
0
2
0

1
0
:
3
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

Ú
l
t
i
m
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

2
9
B
F
7
2
6
B
2
E
C
0
3
3
F
0
.
9
9
6
F
7
8
E
F
1
A
5
3
D
C
E
B
.
6
8
7
0
8
7
D
A
8
8
8
9
8
5
4
4
.
3
B
E
9
D
7
F
2
8
2
B
2
E
A
A
1

 Nº do Protocolo: 2020/386943  Anexo/Sequencial: 1
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 557A871.A1C6.EAB.FC16786B22E89F0F3F